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شبکه خبری سی بی اس آمریکایی که روز یکشنبه با بنی صدر مصاحبه 
کرده، گفته است بنی صدر از محل گروگان ها خبری ندارد. بنی صدر 
گفته است: »وقتی می گویم نمی دانم، بدان معنا نیست که کاملا از 
جریان بی خبرم. من می دانم که آنها را به شهرهای مختلف فرستاده اند 
و در این مورد سوالاتی کرده و درباره رفتاری که با آنها می شود و 
سلامتی شان تحقیق کرده ام. اما وقتی می گویم نمی دانم، منظورم مساله 
مسئولیت است؛ زیرا من به هیچ وجه مسئول وضعیت گروگان ها نیستم.« 
بنی صدر به خبرگزاری مزبور گفته است مادامی که گروگان ها گرفتار 
باشند، جمهوری اسلامی ایران هم در داخل و هم در افکار عمومی جهان 
انقلاب  افزوده است پاره ای عوامل قدرتمند که  بنی صدر  صدمه می بیند. 
ایران را شکستی برای خودشان می دانند، مایلند بحران گروگان ها ادامه یابد 
و آن هم به خاطر ضرباتی است که به ایران وارد می آورد. بنی صدر درمورد 
کارتر هم گفت او دیگر علاقه ای به آزادی گروگان ها ندارد. او در گذشته 
چنین علاقه ای داشت اما میان کارتر بعد از انتخابات و قبل از انتخابات تفاوتی 
وجود دارد و دلیل آنکه انگیزه آزادی دیگر برای کارتر وجود ندارد، همین 
آمریکا است. بنی صدر در اشاره به آینده خاطرنشان ساخت که احتمالی برای تجدید  و  ایران  روابط 
اتحاد نظامی بین ایران و آمریکا سوال شد، او گفت این وجود دارد، اما مثل گذشته نمی تواند باشد. وقتی از بنی صدر درمورد احتمال 

امر شبیه اتحادی میان گرگ و میش است. ما مایلیم به  قدرت خودمان متکی باشیم و در هر نوع اتحادی از این قبیل با آمریکا حکم بره را 
خواهیم داشت. ما باید خودمان را از سلطه آمریکا خلاص کنیم و هنگامی که این سلطه از بین رفت، آنگاه روابط فرهنگی امکان پذیر است. 

بنیصدر:

 هر نوع اتحاد آمریکا و ایران حکم روابط 
گرگ و میش را خواهد داشت

دیروزاینهفته
 24 آذر

 1342 شـیخ شـلتوت، رئیس دانشـگاه الازهرو مفتی بزرگ کشـور مصر 

در 73 سالگی درگذشت.

1356 دادگاه نظامـی ویـژه ارتـش شاهنشـاهی، سرلشـکر مقربـی از 

مقامـات بلندپایـه ارتـش را بـه اتهـام جاسوسـی برای شـوروی بـه اعدام 

محکـوم کرد.

1358  امـام خمینـی در جمـع کارکنـان کمیته هـای امـداد تاکید کرد 

مبـارزه بـا منافقیـن از مبـارزه بـا محمدرضا پهلوی سـخت تر اسـت.

1375 شـورای امنیت سـازمان ملل کوفی عنان را به عنوان دبیر آینده 

این سـازمان برگزید.

1379 جـرج بـوش پسـر به عنوان چهل وسـومین رئیس جمهـور آمریکا 

برگزیده شـد.

 25 آذر

1292 »لنین« رهبر انقلابیون روسـیه طی پیامی به مسـلمانان روسـیه 

و مشـرق زمین اعلام داشـت عهدنامه سـری راجع به تقسـیم ایران محو 

و پاره شـده و قشـون روس از ایران خارج خواهند شـد.

1358 محمدرضا پهلوی توسط مقامات آمریکایی به جزیره ای کوچک 

در کشـور پاناما انتقال یافت.

1371 آیت الله سیدمحمدحسـن میرجهانی، فقیه و خطیب اصفهانی 

در 91 سـالگی درگذشـت و در جوار مقبره علامه مجلسـی در اصفهان 

به خاک سـپرده شـد.

1383 هاشمی رفسـنجانی، رئیس مجمع تشـخیص مصلحت نظام در 

مراسـم تقدیـر از برترین هـای تحقیـق و پژوهش نیـروی انتظامی تاکید 

کـرد پلیـس امـروز با پنج سـال قبـل تفاوت های زیـادی دارد.

 26 آذر

1296 تمامـی معاهـدات تحمیلـی روسـیه تـزاری علیـه ایـران در زمـان 

صـدارت وثوق الدولـه بـه کلـی ملغی شـد.

1365 اولیـن جلسـه هیات امنـای دانشـگاه تربیت مـدرس بـا حضـور 

رئیـس شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی برگـزار شـد.

1368پلیـس انگلیـس بـا حملـه بـه خانه دانشـجویان ایرانـی در لندن 

آنهـا را دسـتگیر و روانـه زنـدان کرد.

1379 سـیدمحمد خاتمـی رئیس جمهـوری، اسـتعفای عطاءاللـه 

مهاجرانـی وزیـر ارشـاد اسـلامی را پذیرفـت.

 27آذر

135۰ آیت اللـه شـیخ محمدتقـی آملی، مجتهـد اصولی و عالم و عارف 

انقلابی در 85 سـالگی درگذشت.

1358 امـام خمینـی در مصاحبـه بـا خبرنگاران مسـلمان آفریقا و آسـیا 

تصریـح کردنـد اگـر سـرنیزه را از سـر ملت ها بردارند همه بـا ما موافقند.

1361 بعـد از چندیـن مـاه تعطیلـی، دانشـگاه ها در سراسـر کشـور 

بازگشـایی شـد.

137۰ پیکـر شـهید محمدجـواد تندگویـان، وزیر اسـبق نفت جمهوری 

اسـلامی ایـران امـروز در باختـران تشـییع و برای خاکسـپاری بـه تهران 

منتقل شـد.

1377 خطیب شـهیر و واعظ کبیر حجت الاسـلام محمدتقی فلسـفی 

در 91 سـالگی درگذشـت و در جوار حرم عبدالعظیم حسـنی به خاک 

سـپرده شد.

 28 آذر

1379 پیام کتبی معمر قذافی، رئیس جمهور لیبی تقدیم سـید محمد 

خاتمی، رئیس جمهور کشورمان شد.

1379 علـی افشـاری، عضـو شـورای مرکـزی دفتـر تحکیـم وحـدت و 

عزت الله سـحابی، مدیرمسـئول نشـریه »ایران فردا« بازداشـت شـدند.

1383 ناصـر فکوهـی، اسـتاد دانشـگاه تهـران طـی سـخنانی در 

نخسـتین روز سـمینار سـه روزه دانشگاه علم و صنعت با عنوان »کارنامه 

اصلاحـات« اذعـان داشـت  بزرگ تریـن اشـتباه اصلاحـات وابسـتگی 

بـه احزاب اسـت.

1386 هاشمی رفسـنجانی طـی سـخنرانی خـود در جمـع مسـئولان 

اسـتان لرسـتان تاکیـد کـرد بـه هیـچ وجـه نبایـد از مواضـع هسـته ای 

خـود عقب نشـینی کنیـم.

1388 آیت اللـه مهدوی کنـی، دبیـر کل جامعـه روحانیـت مبـارز در 

دیدار با مسـئولان فرهنگی وزارت علوم تصریح کرد سیاسـت به معنای 

حرکـت در چارچوب هـای نظـام اسـت و نبایـد قدرت به دسـت کسـانی 

بیفتـد کـه بـا ولایـت فقیه مشـکل دارند.

 29 آذر

در جمـع  مصـری  برجسـته  روزنامه نـگار  1358حسـنین هیـکل، 

خبرنـگاران داخلـی گفـت جهـان عـرب درک درسـتی از انقـلاب ایـران 

نـدارد.

136۰ مجلـه آمریکایـی نیوزویـک نوشـت دانشـجویان پیـرو خـط امـام 

بـا انتشـار اسـناد لانـه جاسوسـی عملیات هـای جاسوسـی آمریـکا در 

سراسـر جهـان را بـه خطـر انداخـت.

1366روژه گارودی، متفکر مسـلمان فرانسـوی طی مقاله ای در نشریه 

»ژون افریـک« نوشـت رژیـم سـعودی شایسـتگی پاسـداری از اماکـن 

مقدسـه را ندارد.

1396 سـردار شـهید علـی  خوش لفـظ از نیـروی اطلاعـات و عملیـات 

لشـکر 32 انصارالحسـین علیه السـلام پس از تحمل سـال ها درد و رنج 

مجروحیت در 54سـالگی درگذشـت.

1396 آیت اللـه محی الدیـن حائری شـیرازی، مجتهـد مبـارز و نماینده 

سـابق شـیراز در مجلـس خبـرگان پـس از عمـری مجاهـدت و تلاش در 

مسـیر آرمان هـای انقـلاب اسـلامی پـس از تشـدید بیمـاری و انتقال به 

بیمارسـتان علی بن ابی طالـب قـم در 81 سـالگی درگذشـت.

خاتمی:

قانون اساسی بازیچه نیست که هر روز 
مورد بحث قرار گیرد

نظاملیبرالدموکراسیهموقتیبهاصولشلطمهبخورد
دستبهخشونتمیزند

روزنامه کیهان روز 24 آذر 83 نوشت: »بسیاری از ایرادهایی که به قانون اساسی گرفته 
می شود، وارد نیست و نظام و قانون اساسی مثل جوراب نیست که هرموقع نپسندید آن 
را دور بیندازید.« حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی، رئیس جمهور دیروز در 
همایش یک روزه حاکمیت قانون اساسی، راهکارها و موانع، با تاکید بر این مطلب 
گفت: »قانون اساسی یک میثاق ملی است و بنیاد قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
بر مردم سالاری استوار است.« رئیس جمهور افزود: »کدام نظام در دنیا حاضر است بنیاد 
خود را درمعرض سستی و نابودی قرار دهد. در نظام های لیبرال دموکراسی نیز خط قرمز 
جایی است که به اصول لیبرالیسم و اصل لیبرال  دموکراسی لطمه بخورد و اگر به آنجا 
برسد، حتی خشونت نیز اعمال می شود. حتی پوپر هم که به عنوان نظریه پرداز ضدجنگ 
در دنیای غرب مطرح است، برای تحمیل دموکراسی در دنیا جنگ و خونریزی را مجاز 
می داند.« وی افزود: »آنچه درباره قانون اساسی مطرح است، اینکه باید اصول معطل مانده 
آن اجرا شود و درست هم اجرا شود و بحث عوض شدن آن کاملا انحرافی است... .« 
رئیس جمهور افزود: »قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که تحمیل شده از بالا نیست 
و با اصرار حضرت امام در ماه های آغازین پیروزی انقلاب اسلامی تدوین شد و مورد 
همه پرسی فراگیر قرار گرفت، میثاق ملی و نظام اجتماعی ماست و همه باید به این 
میثاق ملی پایبند باشیم. آنچه در قانون اساسی ما آمده، اسلام سازگار با مردم سالاری 
است و حال باید ببینیم در عمل اشکال کار از کجاست.« رئیس جمهور گفت: »مشکلی 
که امروز به ویژه میان مدعیان روشنفکری و روشنگری وجود دارد و باعث تشتت و 
مشکلات بغرنج فراوانی شده، خلط میان مفهوم مطلق مردم سالاری و مصداقی از آن 
است که در دنیای غرب به نام لیبرال دموکراسی تحقق یافته است.« رئیس جمهور تاکید 
کرد: »لیبرال دموکراسی از قرن نوزدهم میلادی به بعد به مبنای پذیرفته شده نظام غربی 
مبدل شد و البته مبانی آن با مبانی اسلامی معارض است.« رئیس جمهور گفت: »امروز 
غرب با خودخواهی، فکر خود را آخرین فکر بشر می داند و مدعی است که جهان باید 
نسخه پیچیده شده آنها را پیاده کند و حال آنکه این مساله هم غرب و هم دنیا را دچار 
مشکل می کند.« رئیس جمهور درعین حال افزود: »قانون اساسی بازیچه نیست که هر 

روز مورد بحث قرار گیرد... .« 
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محمد نظری
روزنامه نگار

هاشمی رفسنجانی:

برای دنیای اسلام هیچ راهی جز مقاومت 
 سرسختانه علیه آمریکا و اسرائیل

 وجود ندارد
 اتحاد جماهیر شوروی منحل شد و کمونیسم 

به تاریخ پیوست

دکتر مفتح ترور شد

روزنامـه کیهـان در تاریـخ 25 آذر 1360، 
گزارشـی از صحـن علنـی مجلـس نوشـت که 
بخشـی از ایـن گـزارش را که مربوط می شـود 
بـه سـخنان مهـم هاشمی رفسـنجانی، در ادامـه 
می خوانیـد: »مجلـس شـورای اسـلامی صبـح 
دیـروز به ریاسـت علی اکبر هاشمی رفسـنجانی 
تشـکیل شـد. طی این جلسـه، انتخاب دو تن از 
وزرای جدیـد بـه تایید مجلس رسـید... . پس از 
سـخنان ناطقـان قبل از دسـتور، رئیـس مجلس 
سـخنان مهمـی ایـراد کـرد کـه به شـرح زیر 
اسـت: نماینـدگان محتـرم مطلـع شـده اند کـه 
پارلمـان دولـت غاصب اسـرائیل دیشـب فعال 
بـوده و آنچـه درواقع بود، به زبـان نمی آوردند 
و صـورت رسـمیت بـه آن دادنـد، بلندی های 
جولان را با یک جلسـه سـریع که سـه شور آن 
بـا هم بود، بـه اسـرائیل غاصب ملحـق کردند. 
گرچـه از نظر مـا همه اسـرائیل غصب اسـت؛ 
چـه بلندی های جـولان و چـه بیت المقدس، چه 
اورشـلیم و یافـا و حیفا و هر جای اسـرائیل و... 
همـه اینها بایـد از حلقـوم صهیونیسـت بیرون 
بیایـد. امـا یـک مقـدار ایـن روزها مسـاله از 
جهـات دیگر قابل توجه اسـت. بعد از شکسـت 
طـرح فهـد، آنچنـان در کشـورهای عربـی و 
به اصطـلاح اسـلامی علیه مسـائل اسـلام و خلق 
عـرب و مسـتضعفان دارد پـرده دری می شـود 
کـه این پرده دری و جسـارت قابل قبول نیسـت 
و بایـد مقابـل آن ایسـتاد. طـرح فهد شکسـت 
می خـورد، بلافاصله آمریکا بـرای دلگرم کردن 
اسـرائیل بـا او پیمـان اسـتراتژیک می بنـدد و 
ایـن چـراغ سـبزی اسـت که اسـرائیل تـا هر 
جـا کـه می خواهـد بـرود. توقـع مـا ایـن بود 
آنهایـی که همـراه آمریـکا در منطقه هسـتند، 
عکس العمـل مناسـبی دربرابـر ایـن جسـارت 
نشـان بدهنـد. برعکـس ایـن توقـع، ما شـاهد 

بودیم که کشـورهایی مثل عربسـتان سـعودی 
و کویـت به جـای اعتـراض جدی بـه آمریکا، 
هدیـه و ناز شـصت می دهنـد! آقـای یمانی در 
مصاحبـه پیـش از کنفرانـس اوپـک، خندان و 
بـا خوشـحالی اعـلام می کند در ایـن کنفرانس 
بـه دنیـای غـرب هدیـه کریسـمس می دهیم. 
هدیـه کریسـمس برای چـه؟ چـه کار تازه ای 
آمریکا و غرب کرده اسـت که اسـتحقاق هدیه 
پیدا کرده اسـت؟ غیـر از اعلان رسـمی پیمان 
اسـتراتژیک وحدت بـا اسـرائیل، کار دیگری 
کـرده بـود؟ فشـار عربسـتان و کویـت برای 
پاییـن آوردن قیمـت نفـت بـرای چه بـود؟... 
عـراق قـدرت تحمـل بـار جنـگ را نـدارد و 
آمریـکا باید بـه او این قدرت را بدهـد و جیبی 
گشـادتر و بی صاحب تـر از کویت و عربسـتان 
سـعودی برای ایـن کار پیدا نمی شـود. همه این 
مسـائل برای آن اسـت که مبارزه با اسـرائیل را 
کـه کار دولت ایران اسـت، مشـغول کنند که 
سـوریه عزیز را تنهـا بگذارند و لیبـی مقاوم را 
از آن طـرف بـا آن اشـکالی کـه می بینیم تحت 
فشـار قـرار بدهنـد و مجموعه اینها اسـرائیل را 
آنچنـان پـررو بکنـد کـه این طور عمـل کند. 
مـا بار دیگر حرف همیشـگی خـود را به دنیای 
اسـلام تکـرار می کنیـم کـه هیـچ راهـی جـز 
مقاومـت سرسـختانه نظامی و سیاسـی اقتصادی 
علیـه آمریـکا و اسـرائیل بـرای جلوگیـری از 
تجـاوزات اسـرائیل وجـود ندارد. سـازمان ملل 
مسـاله را حـل نمی کنـد. صدهـا محکومیت در 
پرونـده اسـرائیل وجـود دارد، این هـم اضافـه 
می شـود. بیاییـد دسـت از ایـن قرتی بازی هـا 
برداریـد و از ایـن کثافت کاری هـا کـه باج به 
آمریـکا می دهیـد به خاطـر حمایت از اسـرائیل 
دسـت برداریـد و بدانیـد کـه ابرقدرت هـا 

ملت هـا را ملعبـه کرده انـد... .« 

میخائیـل گورباچـف رئیس جمهـور شـوروی و بوریـس یلتسـین رئیس جمهـور 
فدراسـیون روسـیه بـه اتفـاق تصمیم گرفتند کـه بنیادها و نهادهای اتحاد شـوروی 
قبـل از پایـان سـال جـاری مسـیحی )دهم دی( بـه موجودیت خود پایـان دهند. به 
گزارش خبرگزاری فرانسـه از مسـکو پاول وشـچانوف سخنگوی ریاست جمهوری 
روسـیه کـه ایـن خبـر را اعلام کرد مشـخص نکـرد که سرنوشـت گورباچف چه 
خواهـد شـد. بـه گـزارش خبرگـزاری جمهـوری اسـلامی ایران)ایرنـا( بـه گفته 
سـخنگوی مذکور پرچم اتحاد شـوروی در شـب سـال جدید )1992( رسـما از بام 
کرملیـن برداشـته خواهـد شـد که به معنای قـرار گرفتن کرملین در قلمرو روسـیه 
خواهـد بـود. بـه گفتـه خبرگزاری رسـمی شـوروی یلتسـین و گورباچـف توافق 
کردنـد کـه ایـن اقدامـات در چارچوب قانون اساسـی انجام گیـرد. آندره گراچف، 
سـخنگوی میخائیـل گورباچـف دیروز در یک کنفرانس مطبوعاتـی به خبرنگاران 
گفـت: »گورباچـف به طـور قطـع از قبـول ایفـای یک نقـش تشـریفاتی در اتحاد 
دولت هـای مسـتقل سـر بـاز خواهـد زد.« وی همچنیـن افـزود کـه گورباچف با 
هـر تصمیمـی کـه بـه صـورت دموکراتیک اخذ شـود چـه از نظر سیاسـی یا از هر 
نظـر دیگـر مقابلـه نخواهد کرد. یلتسـین هم خواسـتار اسـتعفای گورباچف شـد و 
گفت در اتحادیه جدید روسـیه جایی برای گورباچف نیسـت و وی تا پایان سـال 
جـاری میـلادی و حداکثـر تـا نیمه ژانویه آتی برای ترک صحنه سیاسـی شـوروی 
وقـت دارد. وی افـزود: » اتحـاد جدیـد در روسـیه بـه آن چیـزی کـه گورباچـف 
می خواسـت شـباهتی نـدارد و تحـولات اخیـر در ایـن کشـور نشـان می دهـد که 
مذاکرات برای اتحاد سیاسـی جدید که از سـوی گورباچف درخواسـت شـده بود 

بـدون نتیجـه پیـش می رفت.« 

خبرگزاری ها و مطبوعات کشـور روز 27 آذر 58 نوشـتند: »دکتر محمد مفتح، 
رئیس و اسـتاد دانشـکده الهیات و معارف اسـلامی تهران، صبح امروز در محل 
دانشـکده مـورد سـوءقصد قـرار گرفت و به شـدت مجروح شـد. در ایـن حادثه 
دو موتورسـوار ابتدا دو پاسـدار محافظ دکتر مفتح را به رگبار بسـتند و سـپس 
بـه طـرف دکتـر شـلیک کردند. دکتر مفتـح بلافاصله بـه بیمارسـتان امیراعلم 
تهـران منتقـل شـد و تحت عمل جراحـی قرار گرفت. هر دو پاسـدار محافظ نیز 
بـه بیمارسـتان جـم تهـران منتقل شـدند. اما پزشـکان بعد از معاینـه اعلام کردند 
یکـی از پاسـداران فـوت کـرده و پاسـدار دیگر را به اتقاق عمـل برده اند و تحت 
عمل جراحی اسـت. براسـاس گزارش خبرنگار حوادث و حوزه شـهری کیهان 
سـاعت نـه و پنـج دقیقـه صبـح امـروز هنگامی که دکتـر محمد مفتح، اسـتاد و 
رئیس دانشـکده الهیات و معارف اسـلامی تهران و سرپرسـت کمیته منطقه چهار 
و عضـو جامعـه روحانیـت مبـارز تهران در جلوی سـاختمان دانشـکده الهیات از 
اتومبیل خود پیاده شـد. ابتدا دو موتورسـوار ناشـناس، دو پاسـدار محافظ وی را 
مـورد حملـه قـرار دادنـد و آنهـا را بـه رگبار بسـتند. دکتر مفتـح بلافاصله وارد 
راهـروی دانشـکده الهیـات شـد امـا مهاجمـان وی را تعقیـب کردنـد و او را در 
راهـروی دانشـکده مـورد سـوءقصد قـرار دادنـد. وی بعد از انتقال به بیمارسـتان 
فـورا بـه اتاق عمل برده شـد و از تیم جراحی بیمارسـتان سـینای تهـران نیز برای 
عمـل جراحـی دعـوت شـد. آخرین گزارش ها حاکی اسـت که گلوله به سـر و 
دسـت دکتر مفتح برخورد کرده اسـت و پزشـکان بیمارسـتان امیراعلم نهایت 

کوشـش خـود را بـرای نجـات جـان وی به عمل می آورنـد... .«

 ،65 29 آذر   بـه گـزارش خبرگـزاری جمهـوری اسـلامی در تاریـخ 
حجت الاسلام والمسـلمین سـید علـی خامنـه  ای، رئیس جمهوری در آخریـن روز از 
سـومین کنگره شـعر و ادب ضمن ارائه رهنمودهایی در زمینه شـعرهای انقلابی و 
اخلاقـی، لوح  هـای یادبـودی بـه 50 تن از شـرکت  کنندگان این کنگـره اهدا کرد. 
اعضـای شـرکت  کننده در سـومین کنگـره   شـعر و ادب روز پنجشـنبه در نهـاد 
ریاسـت جمهوری با حجت  الاسـلام خامنه  ای، رئیس شـورای عالی انقلاب فرهنگی 
ملاقات کردند. ایشـان در این دیدار درباره هنر و شـعر خوب و نقشـی که شـاعران 
متعهد می  توانند در پیشـبرد انقلاب اسـلامی داشـته باشـند، گفتند: »شـاعران جوانی 
کـه مایـه شـاعری دارنـد می  توانند بـا ابزار غنـی و پربار زبان فارسـی بزرگ ترین 

خدمـت را بـه جامعـه و انقلاب کنند.« 
حجت الاسـلام خامنـه  ای گفتنـد: »در دنیـای ادبیـات و هنر، شـعر ویژگـی و امتیاز 

خاصـی را داراسـت و هنرهـای دیگـر نمی  تواننـد تـا ایـن حـد 
گویـا و موثر باشـند. 

در انقـلاب اسـلامی مـا و ایـن ایدئولـوژی و فرهنگـی کـه در 
جامعـه بـه وجـود آمـده اسـت به ادبیـات و هنـر نیـاز فراوانی 
وجـود داد و نیـاز بـه ابزار قوی  تـر و نیرومندتری بـرای باروری 
آن احسـاس می  شـود، تـا ایـن ایدئولـوژی کـه با انقـلاب طلوع 
کـرد و درخشـید بـه مـاه کامل تبدیل شـود و این اشـتباه اسـت 
کـه کسـی تصـور کنـد انقلاب بـا ادبیـات و هنر ربطـی ندارد، 
برعکـس ایـن انقـلاب شـدیدا بـه هنر و شـاعری کـه در جهت 
آن قـرار گیرد نیازمند اسـت.« حجت الاسـلام خامنـه ای آنگاه به 
اهمیتـی که قرآن کریم، حضرت رسـول اکـرم )ص( و بزرگان 
دیـن بـه شـعر و هنـر می دادند، اشـاره کردند و گفتند: »کشـور 
مـا و زبـان فارسـی نیز بـا این سـابقه تاریخی و شـعرای بزرگی 
چـون حافـظ و مولـوی و سـعدی و دیگـر بزرگان شـعر و ادب 
کـه زیباتریـن کلمـات را بـا دقت خاصی به بهترین شـکل قابل 
فهـم ارائـه کردنـد، ثابـت کرده اسـت کـه می تواند و کشـش 
و ظرفیـت آن را دارد کـه در ایـن زمینـه در حـد اعـلای خودش 
قـرار گیـرد و حتـی شـاعرانی چـون اقبـال لاهـوری و دیگران 
کـه زبـان مادری شـان فارسـی نبـوده اسـت توانسـته اند بیشـتر 
از کسـانی کـه بـا زبـان بیگانه شـعر گفته انـد پیام خـود را به خارجیان برسـانند.« 
حجت الاسـلام خامنـه ای در مـورد شـاعران معاصر گفتند: »متاسـفانه غیر از معدود 
شـاعرانی کـه در جهـت انقـلاب شـعر می گویند بقیـه در دو گروه قـرار گرفته اند؛ 
یکـی شـاعرانی کـه تفکر اسـلامی منهـای گرایش هـای انقلابـی دارنـد و درباره 
توحیـد و ائمه طاهریـن بهتریـن شـعرها را می گوینـد و عـده دیگـری کـه عقایـد 
شـرقی و غربـی را دنبـال می کننـد کـه رنگ وبـوی اسـلامی نداشـته و گاهـی نیز 
علیـه اسـلام و انقلاب اسـلامی جهت گیـری دارند.« وی افزودنـد: »وقتی می گوییم 
شـعر انقلابی نیسـت مفهومش این نیسـت که خط قرمز و بطلان روی آن بکشـیم، 
زیـرا ذهنیت هـای لطیـف و ذوقـی در نظام ما بسـته نمی شـود و هیچ اشـکالی ندارد 
کـه به عنـوان هنـر و زیبایـی ایـن اشـعار نیـز در جامعـه وجود داشـته باشـند ولی 

ایـن اشـعار نمی تواننـد افتخـار و نام شـعر انقلاب را داشـته باشـند.« 

سـخنگوی حـزب کارگـزاران سـازندگی اعـلام کـرد کـه زمانـه اصلاح طلبان را ادب کرده اسـت. حسـین مرعشـی کـه در گفت وگو با 
»فـارس« سـخن می گفـت ضمـن اشـاره بـه تندروی هـای مدعیـان اصلاحـات در مجلس ششـم افزود: »تحصـن نمایندگان مجلس ششـم 
را یکـی از جلوه هـای حرکت هـای افراطـی و رادیـکال می دانـم کـه در جمهـوری اسـلامی نبایـد چنیـن روش هایـی را بـه کار ببریـم.« 

سـخنگوی حزب کارگزاران سـازندگی با اشاره به کم تجربگی 
و ناپختگی بسیاری از نمایندگان مجلس ششم، تاکید کرد: »در 
مجلـس ششـم جوان ترهایـی که تازه وارد عرصه سیاسـی شـده 
بودنـد بـه دنبـال راهی بـرای ابراز وجود می گشـتند.« حسـین 
مرعشـی افـزود: »مجلـس جـای جوانان کم تجربه نیسـت. باید 
سـطح مجلس و پختگی آن افزایش یابد. من مجلس ششـم را از 
لحـاظ کارشناسـی برای کشـور مفیـد نمی دانم. مجلـس نباید با 
یـک غـوره سـردی بگیرد و با یک کشـمش گرمی!« حسـین 
مرعشـی ضمن انتقاد از نحوه مدیریت حجت الاسـلام کروبی در 
مجلـس ششـم، گفـت: »من اگر مجلس ششـم را اداره می کردم 
اجـازه نمـی دادم کـه مرکـز روابط مـان با شـورای نگهبان قفل 
شـود. در مجلـس ششـم بـه جایی رسـیده بودیم کـه روابط مان 
قفـل شـده بـود و بایـد مدیریـت مجلس ششـم در رابطـه با آن 

فکـری می کرد.«

مرعشیسخنگویحزبکارگزاران:

مجلس ششمی ها دنبال ابراز وجود بودند

پسازانتشاراسنادجدیدلانهجاسوسی

عباس امیرانتظام به جرم جاسوسی دستگیر شد

شرکتکنندگاندرسومینکنگرهشعروادبباحجتالاسلامخامنهایدیدارکردند

 رئیس جمهور: اشتباه است که کسی تصور کند انقلاب  
با ادبیات و هنر ربطی ندارد

روزنامه کیهان در تاریخ 24 آذر 1361، متن پیام 
امام خمینی و فرمان 8 ماده ای ایشان را خطاب به 
دستگاه های حکومتی منتشر کرد. گزیده ای از این 
خبر را در ادامه می خوانید. »از سوی امام خمینی، رهبر 
انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در رابطه با 
مسائل قضایی کشور پیام مهمی خطاب به متصدیان 
امور کشور انتشار یافت. متن پیام امام امت به این 
شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم. در تعقیب تذکر 
به لزوم اسلامی نمودن تمام ارگان های دولتی به ویژه 
دستگاه های قضایی و لزوم جانشین نمودن احکام الله 
طاغوتی  احکام  به جای  اسلامی  جمهوری  نظام  در 
جمیع  به  تذکراتی  است  لازم  سابق،  جبار  رژیم 
متصدیان امور داده شود. امید است ان شاءالله تعالی با 
تسریع در عمل این تذکرات را مورد توجه قرار دهند. 
را که  هیات هایی  در سراسر کشور  است   لازم 

مورد اعتماد هستند، انتخاب کنند و به ملت ابلاغ 
شود که شکایات خود را درمورد تجاوز و تعدی 

ماموران به این هیات ها ارجاع کنند. 
 هیچ کس حق ندارد به تلفن یا نوار ضبط صوت 
گناه  مرکز  یا کشف  جرم  نام کشف  به  دیگری 
گوش کند یا دنبال اسرار مردم باشد؛ تمام اینها جرم 

و گناه است. 
هیچ کس حق ندارد کسی را بدون حکم قاضی، 
توقیف یا احضار کند، هرچند مدت توقیف کم باشد. 
قوه قضائیه  به  اسلامی مخصوص  به عدل   عمل 
و متعلقات آن نیست که در سایر ارگان های نظام 
جمهوری نیز به طور جدی مطرح است و احدی حق 

ندارد با مردم رفتار غیراسلامی داشته باشد. 
متصدیان  و  کارمندان  صلاحیت  به   رسیدگی 
بدون  و  مسامحه  بدون  کامل،  بی طرفی  با  امور 

اشکال تراشی های جاهلانه که گاهی از تندروها نقل 
می شود، صورت گیرد. 

 هیچ کس حق ندارد در مال کسی و درمورد حق 
کسی بدون حکم حاکم شرع دخل و تصرف کند. 

  تعدی از حدود شرعیه حتی نسبت به گروه های 
مخالف اسلامی نیز جایز نیست. 

  با تاکید تذکر داده می شود اگر ماموران برای 

کشف خانه های تیمی و مراکز جاسوسی علیه نظام 
منزل  به  اشتباه  و  از روی خطا  اسلامی،  جمهوری 
شخصی یا محل کار وارد شدند و در آنجا با آلات 
قمار و فحشا و سایر جهات انحرافی مثل موادمخدر 
برخورد کردند، حق ندارند آن را پیش دیگران افشا 

کنند. 

کار  واهی  اشکالات  با  موثر  و  مفید  اشخاص   
گذاشته نشوند و میزان، حال قطعی اشخاص است. 

 هیچ کس حق ندارد به خانه یا مغازه یا محل کار 
شخصی کسی بدون اذن صاحب آنها وارد شود یا 

کسی را جلب کند... .« 

فرمان ۸ ماده ای امام خمینی برای 
تامین امنیت اجتماعی و قضا�یی

روزنامـه »کیهـان« 29 آذر 58 نوشـت: »دانشـجویان مسـلمان پیرو 
خط امام مسـتقر در جاسوسـخانه دیشـب در یک افشـاگری رادیو 
و تلویزیونـی پـرده از چهـره کریه عباس امیرانتظام، جاسـوس سـیا 
برداشـتند. عبـاس امیرانتظـام یکـی از سـرمایه داران و روشـنفکران 
خودفروخته ای بود که در دولت انقلابی ایران رسـوخ کرده بود. وی 
سـخنگوی دولـت و معاون نخسـت وزیر در دولـت مهندس بازرگان 
بـود و در مـرداد گذشـته به عنوان سـفیر ایران در اسـتکهلم منصوب 
شـده بـود... . آمریـکا از دو پایـگاه اسـتفاده می کرد. ایـن دو پایگاه 
رکـن اساسـی حاکمیـت آمریـکا بر ایران بود؛ سـرمایه دار وابسـته 
و روشـنفکر خودفروختـه. روغنی هـا، درخشـش ها، مراغه ای ها همه 
افـرادی هسـتند کـه در یکـی از ایـن دو خـط قـرار می گیرنـد. در 
شـرایطی کـه بعـد از انقلاب اسـلامی امـام بارها هشـدار داده بودند. 
گفتـه بودنـد کـه مـا رابطـه آمریـکا را می خواهیم چـه کار کنیم؟ 
الهـی ایـن رابطـه قطـع شـود. بـاز گفتـه بودند همـه توطئه هـا زیر 
سـر آمریکاسـت و هـر چـه فریاد دارید بر سـر آمریـکا بزنید یا به 
طـلاب و دانش آمـوزان گفتـه بودنـد کـه حملات خودتـان را علیه 
آمریکا شـدیدتر کنید. در شـرایطی که موضع امام در برابر آمریکا 
اینچنیـن قاطع اسـت، می بینیم عناصری سـعی دارند بـا آمریکا رابطه 
برقـرار کننـد، سـعی دارنـد هدف شـوم آمریـکا تحقق پیـدا کند و 
شـاید بتوانـد آمریکا موفق شـود وضع را طـوری برگرداند که زمان 
شـاه بـود ولـی اراده ملـت، هدایت امام و مکتب روشـن اسـلام مانع 

این کار ماسـت. در این اسـناد به دست 
آمـده از امیرانتظام صحبت می شـود، ما 
امیدواریـم کـه در برنامه هـای بعـدی 
بتوانیم به طور روشـن این اسـناد را ارائه 
کنیـم و حـالا گوشـه ای از این اسـناد: 
سـند شـماره 1؛ در این سـند تفسـیری 
در مـورد آقـای عبـاس امیرانتظـام به 
چشـم می خـورد کـه متن آن به شـرح 
زیر اسـت: »توصیـف کاردار آمریکا- 
از امیرانتظـام به عنـوان یـک شـخص 
باهـوش و نماینـده بسـیار ماهر دولت 
انقلابـی ایـران در سـخن گفتـن کاملا 

صحیـح اسـت. انتظـام در حقیقـت علاقه بـه ادامه تماس بـا آمریکا 
دارد و بـه نظر می رسـد خالصانه می کوشـد تا دوبـاره روابط دوجانبه 
خوبـی را بیـن ایـران و آمریـکا برقـرار کند. سـفارت گفت وگو با 
امیرانتظـام را تـا حـد امـکان ادامـه خواهد داد.« سـند شـماره 2؛ در 
این سـند نقش سـی آی ای مشـخص می شـود. عبارت به این صورت 
اسـت: »سـی آی ای از کاردار آمریـکا در اسـتکهلم می خواهـد کـه 
بـه انتظـام اطـلاع دهـد که مـا حاضریم تبـادل اطلاعات بعـد از دهم 
سـپتامبر انجـام شـود.« این سـند نشـان می دهـد کـه امیرانتظام قبلا 
تقاضـای تبـادل اطلاعـات را کـرده کـه از طرف سـی آی ای اطلاع 
داده می شـود کـه حاضرنـد ایـن تبادل اطلاعات بعد از دهم سـپتامبر 
انجام شـود... . سـند شـماره 5؛ متن این سـند به این شـرح اسـت: 
»انتظام خوشـبین بود که سـفرش به سـوئد باعث این نخواهد شـد 
کـه وظیفـه اش به عنـوان کانـال ارتباطـی بین ایـران و آمریکا قطع 
شـود. او حتـی می گفـت کـه ارتبـاط سـاده تر نیـز خواهـد شـد و 
در آنجـا بهتـر از تهـران و واشـنگتن می توانیـم حرف هـای خود را 
بزنیـم. بـه عـلاوه او به طـور منظـم دو مـاه یک بار به ایـران خواهد 
آمـد. وقتـی از او در مـورد تعییـن سـفیر بـرای آمریکا سـوال شـد 
گفـت کـه ممکن اسـت یکـی دو ماه طول بکشـد و خوشـبین بود 
کـه خـودش نامـزد این مقام خواهد شـد.« سـند شـماره 6؛ متن این 
سـند: »انتظـام یادداشـت کـرد و گفت که در ملاقـات آینده اش در 
تهـران در هفتـه آینـده مسـاله را فقط به خاطر جلـب رضایت خاطر 
مـا حل خواهد کرد. اسـتمیل 
بـه او توصیـه کـرد کـه در 
مـورد بازگشـتش بـه تهران 
بـا کاردار لینگـن تمـاس 
بگیـرد.« در اینجـا انتظـام 
اشـاره می کنـد صحبت هایی 
کـه مـن در تهـران در هفته 
آینـده خواهم کـرد صرفا در 
جهـت جلب رضایـت خاطر 
شـما خواهد بود و این میزان 
وابسـتگی و سرسـپردگی را 

می رسـاند... . 


